
PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.03.1 - SRP

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.03.1- SRP. Julgamento: Menor
Prego por LOTE. Seleção de melhor proposta para o registro de preps visando futuras e

eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as
necessidades complementares de serviço técnico especializado em saúde junto à rede municipal
de saúde de Horizonte (CE), conforme especificações contidas no Termo de Referência. 0 prazo
de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h0Omin do dia 08 de setembro de 2021, com
abertura para análise das propostas as 08h30min e Sessão de Disputa de Lances as 10h00min.
edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações:
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro,
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE,20 de agosto de 2021 — Francisca Jorangela
Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE AGOSTO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 20 de agosto de 2021.

orange.
regoeira



.f:s23z;* PREFEITURA DE

HORIZONTE,A‘j,
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.08.03.1- SRP, que tem

como objeto a Seleção de melhor proposta para o registro de pregos visando futuras e

eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para atender

as necessidades complementares de serviço técnico especializado em saúde junto à rede

municipal de saúde de Horizonte (CE), conforme especificações contidas no Termo de

Referência.

Horizonte/CE, 24 de agosto de 2021.

‘41v

Jaime Ribeiro '10 Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

PrefetturadeHorqoal fli)prefettura horizonte



ISSN 1677-7069 N2 160, terça-feira, 24 d 4E4DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO se00 3

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ng 1706.01/2021-01

Tomada de Preços N5 1706.01/2021-01. Objeto: contratação de pessoa luridica
para prestação dos serviços de reforma e ampliação da Escola Gabriel Diniz, junto a
Secretaria de Educação do Municipio de Cedro/CE, torna público para conhecimento dos
participes do processo supracitado, que o recurso interposto pela empresa Jose Urias Filho
EIRELI, CNPJ n5 05.736.096/0001-74 encontra-se na integra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no Nelda de 07:00h As 13:00h ou poderá ser solicitado através
do e-mail cpicedro@outlook.com. Apes a publicação ern conformidade com o Art. 109 "a"
da Lei Federal n* 8.666/93, ficam os demais licitantes intimados em apresentar as
contrarrages.

Cedro - CE, 23 de Agosto de 2021
TOLIO LIMA SALES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Ng 270/2021

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 24 de
agosto de 2021 a 08 de setembro de 2021 ate as 10hDOmin (Horário de Brasilia), estará
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregto
Eletrônico Ne 270/2021, no Endereça Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das
Propostas acontecerá no dia 08 de setembro de 2021, is 10h0Omin (Horário de Brasilia) e
o inicio da Sessão de Disputa de lances ocorrerá a partir das 10h0Omin. do dia 08 de
setembro de 2021. ORIGEM: Institute Doutor José Frota - UF - Núcleo de Farmácia -
NUFARM. OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação, a Seleção de Empresa para o
Registro de Preços visando Aquisições Futuras e Eventuais de Medicamentos para anestesia
local e regional (bupivacaina, levobupivacaina, lidocafna e outros), para atender as
necessidades do instituto Or. Jose Frota - OF e dos órgãos participantes (integrantes da
Rede Municipal de Saúde e o FMS), de acordo corn as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referéncia deste Edital, por um perlado de 12 (doze)
meses. DO TIPO: Menor Preço, DA FORMA DE FORNECIMENTO: Parcelado. O Edital na
Integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de Licitações I
Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE, no e-compras:
httes://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publica/index.asp, no www.comprasnet.gov.br,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 ICLFOR.

Fortaleza-CE, 23 de agosto de 2021.
ROMERO RAMON,/ HOIANDA LIMA MARINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBUCO Ng PMH-160821-CHP01

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças.
Processo Originário: Edital de Chamamento Público N5 PMH-160821-CHP01. Objeto:
Chamamento Público para o concurso de projetos apresentados por Organizações de
natureza privada sem fins lucrativos, para execução de programa de formação continuada
com a concessão de balsas de auxillos aos cidadãos nas areas de educação, saúde,
assistência social, empreendedorismo, agricultura, gestão da Rede Pública Municipal,
conforme o Plano de Trabalho que melhor se adequar ao objeto a ser pactuado. Local de
Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho, ng. 640,
Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolandia-CE; https://www.hidrolandia.ce.gov.breicitacao.php;
https://licitacoes,tce.ce.gov.br. Funcionamento do 6rgio: Segunda à Sexta de 07h3Om as
131100m. Os(as) interessados(as) poderão efetuar a inscrição ate o dia 24 de setembro de
2021 - Horários: 07:30hs e 13:00hs.

Hidrolendia - CE, 23 de Agosto de 2021
LUIZ GONZAGA SOARES TIM')

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças do Municipio de Hidrolandia-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.08.03.1 - SRP

Pregão Eletrônico N5 2021.08.03.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Lote.
Seleção de melhor proposta para o Registro de Preps visando futuras e eventuais
contratações de pessoa juridica, admitindo o formato de Cooperativa, para atender as
necessidades complementares de serviço técnico especializado em saúde Junto à Rede
Municipal de Saúde de Horizonte (CE), conforme especificações contidas no Termo de
Referencia. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sere ate as 08h0Omin do dia
08 de setembro de 2021, com abertura para analise das propostas is 08h30mIn e Sessão
de Disputa de Lances as 10h0Omin. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov,br, www.horixonte.ce.gov.br e wvAv.tce.ce.gov.br a partir
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na
Av. Presidente Castelo Branco, n5 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone
(85)3336.1434.

Horizonte-CE, 20 de agosto de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE !CAPUT

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No DOU do dia 12/08/2021, Pig. 205, seção 03, referente ao Aviso de licitação
do Pregão Eletrônico N5 2021.08.05.01. Onde se le: Pneu 185/70R15, COrn Self) da
INMETRO. Lela-se: Pneu 185/65R15, com selo do INMETRO. FIca a abertura do processo
remarcada para 03/09/2021 ás 09h:00min no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/.
Altera-se com base no Art. 21, 64 da lei 8.666/93 e as demais condições permanecem
inalteradas.

Icapul-CE, 23 de agosto de 2021.
ANA DUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 7/21/TP.CUL

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ipaporanga/CE, torna público que no dia 08 de setembro de 2021, is 08h0Omin, na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua Franklin Jose ',Mira, N5 2 - Centro - Ipaporanga -
Ceara, recebera propostas para a contratação de empresa para execução de obra visando
a reforma do Ginásio Municipal Expedito de Sousa Lima no Municfpio de ipaporanga.
Modalidade: Tomada de Preços N5 07/21/TP-CUL, com aplicação subsidiária da Lei ne
8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lel n5 14.133/2021.

Ipaporanga/CE, 23 de agosto de 2021
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021081201

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por interns
público que realizara licitação na modalidade Presto Eletrônica 2

menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura
*.ce,,14 •

o "
de material farmacologico (medicamentos) para suprir as necessidade
Saúde do municfpio de Jaguaribara-CE. 0 recebimento das propostas sere oras
do dia 08 de setembro de 2021, inicio da disputa de preços is 09 horas do dia 08 de
setembro de 2021 no site blIcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se
disposição dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala
de Licitação da Prefeitura, localizado na As. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara
- CE no horário de 07h3Omin is 17h.

NA
torna dt

E

Jaguaribara-CE, 23 de agosto de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA W 2021.08.10.42-CP-ADM

O Municiplo de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que foi realizada alteração nos !tens 4.2.4.2 e 4.2.5.2, no edital da licitação
na modalidade Concorrência n 2021.08.10.42-CP-ADM, publicado no DOU do die
16/08/2021, pig. 182, Seção 3, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
implantação de sistema de abastecimento de ague em diversas localidades da Zona Rural
no Município de Pentecoste. Considerando que a referida alteração, não afeta a
formulação das propostas, fica mantido o prazo de realização do certame. Maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Or. Moreira de Azevedo S/N,
Centro - Pentecoste - Estado do Ceara, pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e
no site www.tcm.ce.gov.br.

Pentecoste-CE, 19 de Agosto de 2021
1VINA KAMA BEZERRA DE ALMEIDA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 4/2021

0 Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE
torna público para conhecimento dos interessados, que no dia vinte de agosto de dots mil
e vinte e um (20/08/2021) foram Abertos os Envelopes de Proposta de Preços da Tomada
de Preços N9 004/2021-TP, com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada
para execução dos serviços de pavimentação em paralelepipedo e calçadas em piso
intertravado em diversas ruas na Sede do Município de Russas/CE, de interesse da
Secretaria Municipal de infraestrutura e Serviços Urbanos das EMPRESAS HABILITADAS:
CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUCOES, ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA, FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LIDA, IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
- ME, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, EVP SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, F.
MARCIO DE ARAÚJO MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA), PM&M
ENGENHARIA LTDA, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, LC PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA, C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
NIC6PILIS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LTDA, SAVIRES
ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIREU, ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI,
CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA, NASCENTE CONSTRUCOES LTDA e
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME. Sendo posteriormente encaminhado
para analise do setor de infraestrutura. Teve como resultado final a empresa VENCEDORA:
P M & M ENGENHARIA LTDA, inscrita sob CNPJ N5 02.290.672/0001-04 pelo VALOR GLOBAL
de 115 1.751.416,59 (Um Milhão, Setecentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e
Dezesseis Rea's e Cinquenta e Nove Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art.
109, I, "a" da Lel 8.666/93. Não havendo intenção de recurso o tramite processual dart
Prosseguimento em 01 de Setembro de 2021, Travessa Joao Nogueira da Costa, ies 01,
Bairro Centro, Russas-CE.

Russas-CE, 20 de Agosto de 2021.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ng 1.23,06/2021-Drv

A Pregoeira comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Presencial N5 001.23.08.2021-DIV, cujo Objeto é o Registro
de Prey() para Futuras e Eventuais Aquisições de peças em concreto pré-moldado,
destinados aos serviços de manutenção de estradas e equipamentos da Secretaria
Infraestrutura e Serviços Urbanos e da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do
Municfplo de Russas/CE de acordo com as quantidades e especificações constantes neste
Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Late, a Pregoeira informa aos interessados
que no dia 08 de Setembro de 2021, as 14h, no Endereço: Travessa Pedro Araújo, S/N",
Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e
Habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados apes esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h as 12h na Comissão de Licitação
fendereço: na Travessa kip Nogueira da Costa, Altos, N5 01, Russas-CE).

Russas-CE, 23 de Agosto de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITËRIA

RESULTADO DE HABILiTAC,A0

TOMADA DE PREÇOS Ng PCS-01.020721-SOU

Titula: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrative: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo Regente: Comissão
Permanente de Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS PCS-01.020721-
SOU - Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede do municfpio de Santa
Quitéria/CE - Habilitadas: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI; TORRES MARTINS
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; R. E. SERVIÇOS E LOCAÇÕES; D. H. CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI: OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI; ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; D. I, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EMU; L B.
copisERuÇÕEs EIRELI; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME; DOLMEN
conisTRuÇÕEs E SERVIÇOS LTDA ME; W. U. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP;
SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME; ITAMETAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ME; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; T. O. EVANGEUSTA LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; M. A.
ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP; BRANDAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME;
APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME; CONSTRUTORA MORFEU LTDA; V6
CONSTRUTORA E ASSESSORIA CNICA EIRELI EPP; I. P. N. CONSTRUÇÕES OSÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME; E. C. PRODUÇÕES LTDA; SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU; ALES
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS LIDA; A. G. F. PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI EPP; J. C. DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP; ANT8NIA DE MARIA
LOPES DE MORAES; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; MANDACARU

Ø

Este documentn pode ser serlecado no enderems eleven's.
ItEt./Anevelndov.brAutenticklade html, pelo cedlso 05302021002400236

Document° amlnede dietteirnente confornse MP ne 2.200-2 de 24/00/2001, § p
que Institui a Inftvestsuturs de Chaves Pública, Irmllelre • Ia.-Prase .



F
T
i
I
J
f
  

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
iç
os
a 
d
o
 C
e
a
r
a
 -
A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
.A
 P
re
go
ei
ra
 

co
mu
ti
ca
 a
o
s
 i
nt
er
es
sa
do
s 
q
u
e
 e
st

ar
á 
ab
ri
nd
o 
li

ci
ta

çã
o 
n
a
 m
od

al
id

ad
e 
P
r
e
g
ã
o
 E
le
tr
ên
ic
o 
N
°
 

0
6
/
2
0
2
1
-
S
E
I
N
F
R
A
 c
uj

o 
ob
je
to
 it

 a
 a
qu

is
iç

ão
 d
e
 m
at
er
ia
l 
e
 e
qu

ip
am

en
to

s 
pa
ra
 r
ad

io
 r
at

iv
el

, e
 

in
st
al
aç
ão
 d
o
 r
ep

el
id

or
 e
xc

lu
si

va
 p
ar
a 
M
E
J
E
P
P
,
 o
 s
is
te
ma
 r
ec
eb
er
a 
o
 C
ad

aV
aa

rt
ie

nt
o 
d
a
s
 

pr
op

os
ta

s 
es

té
 di

a 
0
8
 d
e
 s
e
t
e
m
b
n
a
d
e
 2
02

1,
4s

 0
9
0
0
h
.
 ab
er

tu
ra

 e
 cl

as
si
fi
ca
çã
o 
d
a
s
 p
ro

po
st

as
se

ra
 

a
s
 0
9:

10
h,

 d
sp

ut
a 
d
e
 l
an
ce
s 
se
ra
 a
 p
ar

ti
r 
d
a
s
 1
1:

00
h 
(h

or
ár

io
s d
e
 B
ra

si
li

a)
, 
O
 e
di

ta
l 
es

ta
rá

 
di
sp
os
iç
ão
 c
b
s
 i
nt

er
es

sa
do

s n
o
s
 d
ia

s 
út

ei
s 
a
p
ó
s
 e
st

a 
pu

bl
ic

ag
lo

 n
o
s
 s
ae
s:
 wa
vi

v.
bl

ar
ne

tc
or

n.
br

, 
li

ci
ta

ar
es

.t
ce

 c
e.
go
v.
bf
. v

ic
os
a.
ce
.g
ov
.b
ri
li
ci
ta
cc
es
 e
 n
o
 h
or

ár
io

de
 0
8
0
0
h
 AS
 1
 2
:0

0h
 e
 d
a
s
 1
4:
00
h 

a
s
 1
7:

00
ts

, n
a
 R
u
a
 J
o
s
e
 5
/q

ue
ir

a,
 3
9
6
,
 Ce
nt

ro
. V
iç
os
a 
d
o
 C
ea

ra
/C

a,
 e
m
 2
3
 d
e
 a
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
.
  

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea

ra
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 V
i
ç
o
s
a
 d
o
 C
e
a
r
i
 -
A
r
i
s
e
 d
e
 L
ic
il
aç
ão
. A
 C
o
m
i
s
s
a
o
 

d
e
L
 ic

it
ag

do
 c
om
un
ic
a 
a
o
s
 k
te
re
ss
ad
os
 q
u
e
 n
o
 p
ro

zh
no

 d
ia
 0
9
 d
e
 S
et

em
br

o 
d
e
 2
02

1,
 e
s
 0
9
0
0
h
,
 

es
ta

rá
 a
br
in
do
 l
ic

it
aç

ao
 n
a
 m
od

al
id

ad
e 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 r
e 
03
12
02
1-
S
E
 I
N
F
R
A
.
 cu

jo
 o
bj
et
o 
e
 a
 

me
tr
at
aç
t0
00
 e
xe

cu
ça

o 
d
e
 d
r
e
n
a
g
e
m
 s
up

er
fi

ci
al

 d
a
 e
st

ra
da

 v
ic

in
al

 q
u
e
 i
p
s
o
 S
ib

° 
(
Y
a
n
a
 ao
Si

fi
ra

 
G
a
v
i
ã
o
.
 Vi

a 
Ja
gu
ar
ib
e 
I,
 t
e
 S
an
to
 A
m
a
r
a
 O
 ed

it
al
 e
st

ar
á 
á
 d
is
po
si
çã
o 
d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
n
o
s
 d
ia

s 
li

te
rs

 a
p
ó
s
 e
st

a 
pu
bl
ic
aç
ão
 n
o
s
 a
t
a
s
 f
ic
it
ac
oe
s.
tc
e.
ce
.g
oa
.b
ri
, 
vi

co
sa

.c
e.

go
v.

bi
ll

ic
it

ac
oe

s 
e
 n
o
 

ho
rá
ri
o 
d
e
 08

1:
10

h 
ás
 1
2:

00
h 
e
 d
a
s
 1
4
0
0
h
 a
s 
17
:0
0h
s,
 n
a 
Ru
aJ
os
e.
 Si
qu

ei
ra

, r
e 
3
9
6
,
 Ce
nt

ro
 .
V
i
ç
o
s
a
 

do
Ce

ar
fi

/C
E,

 e
m
 2
3
d
e
 a
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 

 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
N
T
A
N
A
 D
O
 C
A
R
I
R
I
 

I 
T
o
m
a
 p
úb
li
co
 c
lu

e 
re

qu
er

eu
 d
a
 S
u
p
e
r
 i
nt
en
dê
nc
ia
 E
s
t
a
d
u
a
l
 d
o
 M
e
l
O
A
M
b
i
e
n
t
e
 -
S
E
M
A
C
E
,
 I 

a
 L
ic

en
ça

 A
mb
ie
nt
al
 p
or

 A
d
e
s
ã
o
 e
 C
o
m
p
r
o
m
i
s
s
o
 -
 L
A
C
,
 R
ef

er
en

te
 a
 "
Pa
vi
rn
en
ta
çã
o1
 

as
ta

tt
ic

a 
ri
a 
es
tr
ad
a 
q
u
e
 f
ig

a 
a
 S
e
d
e
 a
o
 P
on
ta
l 
d
a
 S
a
n
t
a
 C
r
u
z
 n
o
 M
un
ic
tp
io
 d
e
 S
a
n
t
a
n
a
 d
ia

l 
Ca
ri
ri
 
C
e
a
r
a
 (
Z
o
n
a
 U
r
b
a
n
a
)
.
 F
oi

 d
e
t
e
r
m
i
n
a
d
a
 0
 cu
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 d
a
s
 e
xi
gê
nc
ia
s 
co
nt
id
as
l 

n
a
s
 N
o
r
m
a
s
 e
 i
n
s
t
r
u
O
e
s
 d
e
 L
i
c
a
n
c
i
a
m
e
n
t
o
 d
a
 S
E
M
A
C
E
.
 

 
• 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 I
da
ra
ea
na
0 
-
 A
v
i
s
o
 d
e
 S
u
s
p
e
n
s
ã
o
 S
I
N
E
 D
I
E
.
 A
 

Pr
eg
oe
ir
a 
d
e
 M
ar

ac
an

ar
a-

Ce
 -
 t
o
m
a
 p
i
l
a
w
 p
ar
a 
co

nh
ec

im
en

to
 d
o
s
 I
nt
er
es
sa
da
s,
 q
u
e
 o
 P
r
e
g
ã
o
 

El
et
rô
ni
co
 N
.
 1
4.
06
5/
20
21
, c
u
p
 ol

aj
et
o 8
0
 Re
gi
st
ro
 d
e
 P
re
ço
s 
to

nd
o 
ci
or
no
ob
je
to
 a
 a
qu

is
iç

ão
 d
e
 

ma
te
ri
al
s 
d
e
 c
o
n
s
u
m
o
,
 ma
te
ri
al
 p
ar
a 
di
st
ri
bu
iç
ão
 g
ra
tu
it
a 
e
 e
qu
ip
am
en
to
s,
 de

st
in
ad
os
 i
ts

 e
sc

ol
as

 
Mu

ni
ci

pa
ls

, 
pa
ra
 a
te

nd
er

 o
 p
ro
to
co
lo
 d
a
 r
et
om
ad
a 
d
a
s
 a
ti

vi
da

de
s 
pe

da
gó

gi
ca

s 
pr

es
en

ci
ai

s 
e
 

a
ç
ô
e
s
 d
o
 P
r
o
g
r
a
m
a
 S
a
e
,
*
 n
a
 E
sc
ol
a 
d
o
 M
un

ic
ip

io
, 
d
e
 i
nt

er
es

se
 d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
/
F
u
n
d
o
 

Mu
ni

ci
pa

l 
d
e
 S
a6
de
/A
dr
ni
ni
st
ra
ça
o 
Ce
nt
ra
l 
d
o
 M
un

ic
ip

io
 d
e
 M
ar
ac
an
ar
:V
CE
, 
tu

do
 c
o
n
f
o
r
m
e
 

es
pe
ci
fi
ca
çã
os
 c
on

ti
da

s 
n
o
 T
e
r
n
o
 d
e
 R
ef
er
an
ci
a 
co
ns
ta
nt
e 
d
o
s
 A
n
e
x
o
s
 d
o
 E
di

ta
l,

 fi
ca

 s
u
s
p
e
n
s
o
 

S
I
N
E
 D
IE

, 
co
ns
id
er
an
do
 a
 n
ec
es
si
da
de
 d
e
 e
sc

la
re

ci
me

nt
as

. 
co

rn
 p
os

te
ri

or
 p
ub
li
ca
çã
o 
d
a
 n
o
v
a
 

da
ta

 t
er

ne
ld

Lo
rg

.b
r-

Ac
es

so
 ic

ie
nt
ff
ic
ad
o n
o
 l
in

k-
 li

ce
ag
ei
es
 pi

a M
ic
as
. A

Pr
ag

oe
tr

ia
. 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 Pr

ef
el
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 J
ai
l 
-
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
m
i
s
 or

 20
21
.2
3.
08
.0
02
. O

br
ai

s 
e
l
m
 S
en
ri
mi
s 
d
e
 E
ng

en
ha

ri
a 
Em

pr
ei

ta
da

 p
or

 P
re
ço
 G
lo

ba
l 
-L
ob

'.
 O
bj

et
o:

 c
on
st
ru
ga
o 
d
e
 q
ua
dr
a 

po
li
es
po
rt
iv
a 
s
e
m
 c
ob

er
ta

 V
al
or
 E
st

im
ad

o:
 R
S
 2
60

.5
04

.2
25

. 
Da

ta
 e
 L
oc

al
 d
a
 S
e
s
s
ã
o
 d
e
 A
be

rt
ur

a:
 

10
/0

9,
20

21
 a
s
 0
9:
00
h.
 S
ai
a 
d
a
 C
P
L
 á
 R
u
a
 C
ar
me
li
ta
 G
u
l
m
a
i
t
e
s
 N
°
 0
2
 Ce
nt

ro
. 
Ja
ti
-
C
E
,
 °
O
a
t
,
 

ar
ia
no
s 
e
 c
a
m
s
 I
nf

or
ma

çõ
es

 p
o
d
e
m
 s
er
 o
bt
id
os
 n
o
 m
e
a
r
n
o
 e
nd
er
eç
o 
d
a
 s
e
s
s
ã
o
 d
e
 a
be

rt
ur

a 
o
u
 

at
ra

vé
s 
d
o
 f
on
e:
 8
8
 3
57

5-
11

82
.n

o 
ho
rá
ri
o 
d
e
 8
:0

0h
 á
s
 1
3:

00
h,

 d
e
 s
eg
un
da
 a
 s
ex
ta
-f
ei
ra
, o
r&

 a
bi
de
, 

a
i
r
e
é
s
  d
e
 s
ol

ic
it

aç
ao

 p
or
e-

ma
ll

: l
ic
it
ac
ti
o@
ja
ti
.c
e.
go
v.
te
. J

ai
l,

 2
3
 d
e
 a
go
st
o 
d
e
 2
02
1.
 Fr
at

IC
IS

CO
 I 

Fl
av
io
 d
a
 Si

lv
a 
-P

re
s W
a
r
n
e
 d
a
 C
P
L
.
 

 
• 

 
E
s
t
a
d
a
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 H
or
iz
on
te
 -
 A
vi

so
 
ti
e 
Li

ci
ta

çã
o 
-
 P
r
e
g
ã
o
 

El
et
rô
ni
co
 1
40
 2
02

1.
08

.0
3.

1 
- 
S
R
P
.
 J
ui

aa
me

nt
o:

 M
e
n
a

- 
P
r
e
ç
o
 p
ot
 L
ot

e.
 S
el

eç
ão

 d
e
 m
et

ho
r 

pr
op

os
ta

 p
ar
a 
o
 R
eg
is
tr
o 
d
e
 P
r
e
ç
o
s
 v
is

an
do

 f
ut
ur
as
 e
 e
ve

nt
ua

is
 c
on
tr
at
ag
ae
s 
d
e
 p
e
s
s
o
a
 

ju
rl

di
ca

, a
dm

it
in

do
 o
 f
or

ma
to

 d
e
 C
oo

pe
ra

ti
ve

, 
pa
ra
 a
te
nd
er
 a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
c
o
m
p
l
e
m
e
n
t
a
r
e
s
 

d
e
 se

ni
le
:,
 lé
cn

ic
o 
es
pe
ci
al
iz
ad
o 
e
m
 s
a
ú
d
e
 j
un

to
 á
 R
e
d
e
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 W
e
b
 d
e
 H
or
iz
on
te
 (
C
E
)
,
 

co
nf

or
me

 e
sp

ec
if

ic
ap

Se
s 
co

nt
id

as
 n
o
 T
e
i
m
o
 d
e
 R
ef

er
en

ci
a,

 0
 pr
az

o 
d
e
 c
a
d
a
s
b
a
m
e
n
t
o
 d
a
s
 

Ca
rt

as
 P
ro

po
st

as
 s
er
a 
at

e 
a
s
 0
8h
0O
rn
in
 d
o
 c
fi
a 
0
8
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
02

1,
 c
o
m
 a
be

rt
ur

a 
pa

re
 

an
al

is
e 
d
a
s
 p
ro

po
st

as
 a
s
 0
8
h
3
0
m
i
n
 e
 S
e
s
s
ã
o
 d
e
 D
is

pu
ta

 d
e
 L
a
n
c
e
s
 S
s
 1
0h
0O
mi
n.
 O
 e
di
ta
l 

p
o
d
e
r
á
 
s
e
r
 
a
d
q
u
i
r
i
d
o
 
n
o
s
 
e
n
d
e
r
e
ç
o
s
 
e
l
e
t
r
ô
n
i
c
o
s
 
w
w
w
.
c
o
m
p
r
a
s
n
e
t
.
g
o
v
.
b
r
,
 

wv
en

th
or

iz
on

te
.c

e.
go

v.
br

 e
 v
re

nv
ic

e.
ca

go
vb

r 
a
 p
ar

ti
r 
d
a
 d
at
a 
de
st
a 
pu
bl
ic
aç
ão
. 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 

N
a
 s
e
d
e
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
s
 d
e
 P
r
e
g
ã
o
,
 n
a
 A
s.

 P
re

si
de

nt
e 
Ca
st
el
o 
Br

an
co

, 
ri

u 
5
1
8
0
,
 

Ce
nt

ro
. 
Ho

ri
zo

nt
e/

CE
 o
u
 p
el

o 
f
o
n
e
 (
85
)3
33
6.
14
34
. 
Ho
ri
zo
nt
e/
CE
, 
2
0
 d
e
 a
g
o
s
t
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 

Fr
an
ci
sc
a 
J
o
r
a
n
g
e
l
a
B
a
r
b
o
s
a
 A
I
M
S
 id

a 
Pr
eg
oe
ir
a0
fi
Ci
al
. 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 A
ra

re
nd

.i
 -
 A
vi

so
 d
e
 A
di
a 
,
 ..
. 
.
 - 
Li
ci
ta
çã
o.
 

Re
al
iz
aç
ão
 s
er
ia
 d
ia

 2
4
 d
e 
ag
os
to
 d
e
 2
02
1 
a
s
 0
9h
0O
ni
 in
 p
a
s
s
a
n
d
o
 :
 •
 .
 ..
;.
„.
..
pr
or
. 

.1
.f

il
ne

,,
_ „

..
..
 .
 

d
e
 2
0
2
1
 a
s
 0
9h
0O
mi
n,
 P
re
gã
o 

Pr
es

en
ci

al
 I

I'
 0
6.
02
/2
02
1-
PP
. 
6.

. -
74

,-.;
k.

..
..

."
 1
".

.,
 lo

 
x
e
l
i
t 

au
to
mo
to
r 

ti
po

 P
ic
ku
p 

4
X
4
 c
ab

in
e 
d
u
p
P
 a
be
rt
a 
di

es
el

 2
02

1/
 2
0
 e.

 ,
 

... c
o
m
 t
e
 

co
mp
le
to
 d
e
 a
lc
an
ce
 m
á
x
i
m
o
 
d
e
 t

ra
ba
rh
o 

ve
rt
ic
al
 d
e
 
1
0
 (

..
.,
 ..

„.
..

..
. T

T"
, 
.
 

..
.i

..
..

..
 .
0 '..4

.:',
L, 

1
3
6
 kg
f/

ce
sb

a,
 g
r
o
 in

fi
ni
to
 e
 t
ra
pa
lh
o 
e
m
 t
in

ha
s 
en

er
gi

za
da

s 
d
e
 a
 e

i4
 i

 -. 
- 

. 
i. 

..
.*

: "
 :
 ,
 

• • .: 
. I 

ca
te

go
ri

a 
El

 o
u
 C
,
 Wo

rn
:l
ac
:d
os
 n
a 
R
u
a
 H
en

ri
qu

e 
So

ar
es

„ 
4
7
7
,
 

1,
:t
.-.•.
.,

:.
r.

r."1
"."-

,...
..,
'
 

.
.
 „:

.:
0
0
 •.

-- 
1 

hc
ra

s,
 re
la

to
r:

be
 (
8E

)3
63

3.
11

88
. C
e
s
a
r
 Fe

rr
ei
ra
 d
e
 P
ai
va

 -
4,
 

- i
a 

-,,T
...

 •
W
e.,
 
,
 

;;
; ..
..

A ,
 

..
 t
 ,
 

I Fl!,rift0;
1i

Ir,1.
i

.i

i
a

5

;

288-88-2p&
;;FE84;;Vg

21 g 00 a.i.73

"b-W8-P

n44 g8 F5Po.8.-41gu
.1pgigl

wg
Ibtatg-..g 

;i¡O
s

1,11-811i

.§6v4
2seq¡Lii!

gh.
4r24.

3iiiillit8 8 s 2

PID13114

OWEI

1111118
4s ;a4;

elii!Illi
_ tplEj

-

1.1'18-'"2I, 114IP

4H112!¡
With-1g

N1
11;11i

2 3g4.11
"i8 s*!4"

1"TI142 0
§6

psist.

•te%.18t81
VUkst-

043
;6;0MVo6o g et tg
§10/16 P,4 Ri2a:,0

z Pfil
o

a !few
1,11 0-4
-882.61,11

23
gpG°-8,3A

i4HY211

gi pgqig

,go. zr.g.gt2 ZaVas
8 .-6204;4

LOKI

LAW igl

4 g 2.4;" •

t,8"R
00Igt

q;vg,
..vg•

atseg:a E
o

• .c.8n 0;

mgLL1
e V:Iv- v.)5'11j.

AB2gh8,
O zwea.,-
.72""162

5121 678;
1,112W°4

Stwgp,11
.11,q30q.0

o

.M0-e021w8Ing
Brosgi,.v.„8s4a

!WW1!

11111W41 c).

ia0khe4g5

11
0hhiki

ra00
re- E.ti.-
0ui

sWi
;c0 14,1

g 1. 4-18
,21.24
-8.10tk

PT,-V
" 121 40..o

818EVPIPII
ilMf16,R*1
807WWW,4; ;A =a?. 0„. 

EgeEv. pv01
ssft§gAgIggil

ligPV!
L4§1th

01;g3

1 8'084'0881g.v

43S.V“ztlg.

.813iV.8
pq.gEgS#
3Z

1.1z8,dg 2 ,̀1
lEt25/411
280 214-V7.2 .2 go
10g gifi
lag
31f1 V/12°.g.tc

88E0(iii 02c

1316,r8e mE6 a
885 tg-

4284PN
Si2111g

o.

Alt!

2-8g 3;:jic2f,

448V1P1
2JTE1 0'

W8.1 A 2i

to

'i8-8E 23S m.ii-8-88

f;43.¡Plitli
gal

8E-/0-2g2''ig.

0 q4822iie".,, 4. ,148,
piegtg-seitg8
0.etisgn2, ,V,8i

a.5 ao

1-211g1P?h&-4
9- 8.-14,224'

04A? .0 zig:2 !B01 s¡
le"IIINU !

P"44511W1461-7,01q1°1
Q“briv.6-
2t4
.1.xeg: swe

ft;t,¡.. .4.1..;:s.‹.. ,.
.o;:ag.qi * .3-1. ...iiv5g.
si%'N;IfT.821
at..c.:1. ll'a"Usog4. N-0W3
Mt 

m .9
-W-EE1Ellt

otgE81S1.....  . .._..... _

qt/tP143g"O4
IV:,.02Wril
20114.:_14
Irlii@l;Wa

211 ',710u2;T)-2
21180.t8r8.17- l
°0,.:a3E,;-

Williall'i

knliD ''''''' E4

I

..Z.4,--•u,c •n ... "S•

J ik sl - 0. ..e -8 E. 0 7..-alez11, ...433 Esikl4-Pa
13A • ill
8ma 2 83z

.tA44W8=k1"

mel.gsIL8 -

g ntglil
Woi8t5-Egi-Ae 8...q.p2"Tri.m
.81;1 g *R23ild

27gLIZga.

o

II
8

evga.f


